[image: image1.png]

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182100, Псковская обл., г. Великие Луки, пр. Ленина, 24, тел. (81153) 3-82-16. факс 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.04.2010. № 25

(принято на 47-м очередном заседании
городской Думы четвертого созыва)

         г. Великие Луки

Об утверждении генерального плана

муниципального образования

«Город Великие Луки»
В целях реализации Градостроительного кодекса Российской Федерации, дальнейшего планомерного и комплексного развития города Великие Луки, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, обеспечения условий для градостроительного зонирования и планировки территории, привлечения инвестиций, в соответствии со статьями 23, 24, 25, 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании протокола публичных слушаний от 26.01.2010. и заключения о результатах публичных слушаний, руководствуясь пунктом 12 статьи 28 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», Великолукская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Генеральный план муниципального образования «Город Великие Луки.

2. Настоящее решение и Генеральный план муниципального образования «Город Великие Луки» подлежат официальному опубликованию в газете «Великолукская правда Новости» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки».

3. Администрации города Великие Луки в течение трех месяцев с момента официального опубликования настоящего решения представить в Великолукскую городскую Думу план реализации Генерального плана муниципального образования «Город Великие Луки».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Великолукская правда Новости».

Глава города

В.В. Волынцев